87, no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “I”, na parte relativa ao 

“Padrão”, para considerar como sendo: Padrão “J”, bem como na parte relativa aos 

proventos para considerar como sendo integrais, composto das seguintes parcelas: 

Vencimento: R$ 3.124,05 (três mil, cento e vinte e quatro reais e cinco centavos); 

Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 1.562,03 (hum mil, 

quinhentos e sessenta e dois reais e três centavos) e Adicional de Titularidade 30%: 

R$ 937,22 (novecentos e trinta e sete reais e vinte e dois centavos), permanecendo 

inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 25  dias do  mês 
de  junho  de  2019. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

DECRETO  Nº  1596, DE 25 DE JUNHO DE 2019

[...]

761.378.641-20, matrícula n.º. 194069-01, no cargo de Profissional de Educação, 

Classe II, Padrão “L”, na parte relativa ao Padrão, para considerar como sendo: Padrão 

“M”, bem como na parte relativa aos proventos para considerar como: Vencimento: R$ 

4.369,43 (quatro mil trezentos e sessenta e nove reais e quarenta e três centavos); 

Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (05) : R$ 2.184,72 (dois mil cento e 

oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos) e Adicional de Titularidade 30%: R$ 

1.310,83 (um mil trezentos e dez reais e oitenta e três centavos), permanecendo inalterados 

os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 25  dias do  mês 
de  junho  de  2019. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

DECRETO  Nº  1597, DE 25 DE JUNHO DE 2019

[...]

Agente Administrativo, Nível III, Referência “I”, na parte relativa ao cargo, para 
considerar como sendo: Agente Administrativo, Nível III, Referência “J”, bem 

como na parte relativa aos proventos para considerar como sendo integrais compostos das 
seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 1.059,37 (um mil cinquenta e nove reais e 
trinta e sete centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 635,62 
(seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos) e Estabilidade Econômica: 
R$ 789,01 (setecentos e oitenta e nove reais e um centavo), permanecendo inalterados os 
demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 25  dias do  mês  
de  junho  de  2019. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

DECRETO  Nº  1598, DE 25 DE JUNHO DE 2019

Retifica o Decreto que especifica e dá

[...]

Por este Instrumento de Aditamento, fica o Contrato n° 013/2018, 
celebrado entre o MUNICÍPIO e o CONTRATADO, prorrogado por mais 12 (doze) meses, 
contados a partir de 21/03/2019. 
2.2 DO VALOR DO ADITIVO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo período 
de 12 (doze) meses, o valor de R$ 3.990.132,00 (três milhões, novecentos e noventa mil, cento e 
trinta e dois reais). 
2.3 DO REAJUSTE: Fica a Taxa de Administração reajustada para – 3,25%, aplicado pelo índice 
do IGPM (FGV), conforme item 4.4 da Cláusula Quarta do Contrato. 

Leia se: 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1-  É objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de execução do Contrato

[...]

Por este Instrumento de Aditamento, fica o Contrato n° 013/2018, 
celebrado entre o MUNICÍPIO e o CONTRATADO, prorrogado por mais 12 (doze) meses, 
contados a partir de 21/03/2019. 
2.2 DO VALOR DO ADITIVO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo período 
de 12 (doze) meses, o valor de R$ 4.391.124,30 (quatro milhões, trezentos e noventa e um mil, 
cento e vinte e quatro reais e trinta centavos). 
2.3 DO REAJUSTE: Fica o valor do contrato reajustado em 10,0496%, bem como a Taxa de 
Administração alterada para – 3,25%, aplicado pelo índice do IGPM (FGV), conforme item 4.4 da 
Cláusula Quarta do Contrato.  

3. DA RATIFICAÇÃO: